


Прошетај се низ околината и разгледај
какви се растенија има наоколу.



Од каде никнува растението?



КАКО РАСТЕ РАСТЕНИЕТО?
РАСТЕНИЈАТА СЕ ЖИВИ ИЛИ НЕЖИВИ 

СУШТЕСТВА?



Предметите се живи или неживи 
суштества?

По што се разликуваат  живите суштества  
од неживите предмети?



Што им треба на растенијата за да растат и 
се развиваат?



Кои се деловите на растението?

цвет

стебло

лист

корен



Kорен

Од каде коренот впива 
вода и хранливи 
материи? 

Коренот го прицврстува 
растението за почвата.



Стебло

Кој ја спроведува водата со 
хранливите  материи од 
коренот до листовите  и 
цветовите?

Што се развива на 
стеблото? 



Лист

Што создаваат  листовите ?

Сонцето го осветлува секој  
лист.



Кој ги 
привлекува

инсектите?

Што се 
создава во 
цветовите? 
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плод

семе

Од што 
настанува 
плодот ?

Каде се наоѓа семето на 
растението ?

Плод и семе



Семе

Кој го 
разнесува 
семето?

Плодовите се 
сушат, и отвораат , 
семето паѓа од 
растението. 


